atribuições que lhe são conferidas, faz saber que a Câmara Municipal de 

Canas aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1°. Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder à 

abertura de Crédito Adicional Especial até o valor de R$ 233.546,38 

(duzentos e trinta e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e oito 

centavos), observado o disposto no inciso II do artigo 41 e artigo 42 da Lei 

Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964, sob as seguintes classificações e 

fontes de recursos: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 
ELEMENTO